
ＪＡＰＡＮ ＫＡＲＴ ＣＵＰ スタート練習講義 2016 / 3 / 20   :     

結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 3 ﾐｯｼｮﾝ 1 靖亜 with J.M.P. YZ85 52 1:00'52.982 1'04.439 6 / 52 104.798
*1 2 78 YZ125 1 ｴｯﾌｪｶﾞｰﾗ57RSR YZ125 51 1:00'24.541 1Lap 1'02.471 12 / 52 103.589

3 56 ﾐｯｼｮﾝ 2 TR Racing !+BUNAN YZ85 51 1:00'55.607 1Lap 1'05.378 4 / 51 102.709
*1 4 76 WR250 1 ADVANてるてるﾚｰｼﾝｸﾞ WR250 50 1:00'49.818 2Laps 1'03.104 8 / 51 100.854

5 18 WR250 2 ﾁｰﾑﾄﾏﾎｰｸ WR250 50 1:01'23.352 2Laps 1'04.572 29 / 50 99.936
6 73 OPEN 1 那未 with J.M.P. MAX 49 1:00'30.149 3Laps 1'03.955 47 / 49 99.373
7 23 ﾐｯｼｮﾝ 3 TR☆れ～しんぐ！+ぶなん YZ85 49 1:00'41.082 3Laps 1'07.579 24 / 49 99.074
8 2 YZ125 2 Voric with J.M.P. YZ125 48 1:00'33.909 4Laps 1'04.089 4 / 48 97.244
9 34 OPEN 2 Farm-K MAX 48 1:01'16.645 4Laps 1'08.330 46 / 48 96.114
10 33 ﾐｯｼｮﾝ 4 Farm-K YZ80 46 1:00'59.699 6Laps 1'08.996 28 / 46 92.535
11 119 ﾐｯｼｮﾝ 5 Yamakou Racing YZ85 46 1:01'36.330 6Laps 1'11.709 13 / 46 91.618
12 5 KT100 1 怜 with J.M.P. KT100 45 1:01'32.882 7Laps 1'12.680 28 / 45 89.710
13 7 KT100 2 Matador Racing with J.M.P. KT100 43 1:00'36.053 9Laps 1'15.230 40 / 43 87.063
14 24 OPEN 3 Farm-K ROK 38 1:01'00.492 14Laps 1'04.232 30 / 38 76.426
15 11 MAX 1 OTO&OTTAN MAX 33 51'00.040 19Laps 1'09.327 8 / 33 79.393

Fastest Lap

ﾐｯｼｮﾝ 1'04.439 (6 / 52) 114.248 km/h 3 靖亜 with J.M.P.
KT100 1'12.680 (28 / 45) 101.293 km/h 5 怜 with J.M.P.
MAX 1'09.327 (8 / 33) 106.192 km/h 11 OTO&OTTAN
WR250 1'03.104 (8 / 51) 116.665 km/h 76 ADVANてるてるﾚｰｼﾝｸﾞ
OPEN 1'03.955 (47 / 49) 115.112 km/h 73 那未 with J.M.P.
YZ125 1'02.471 (12 / 52) 117.847 km/h 78 ｴｯﾌｪｶﾞｰﾗ57RSR

Start Time :10:59'01    Finish Time :11:59'53.982 Entry :15    Start :15    Finish :15

*1 No.78, 76は、SC中の黄旗追い越しにより、1周減算とした。

Lap LapTotal Time Gap Best Time
Ave.

Km/h
Pos No Class C.P. Team Engine

文部科学大臣杯JAPAN KART CUP with HDXｼﾘｰｽﾞ第1戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



Ｌｏｔｕｓ１１１－ＣＵＰ 走行講義１回目 2016 / 3 / 20   :     

結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 77 E0 1 戸村 孝之 OUTER PLUS☆TiR☆水色CR Phase2-Exige S 1'02.460 4 / 9 117.867
2 19 E0 2 茂木 祐一 HMCS白ｴﾘ Phase3-ELISE S 1'03.415 10 / 14 0.955 116.092
3 53 E1 1 間嶋 廣志 white-exige Phase2-Exige 1'03.690 13 / 13 1.230 115.591
4 44 E1 2 阿部 正樹 北関東GTI☆ｵﾆｷｽ小山☆ﾓﾀﾗﾝⅡ号 Phase2-211NA 1'03.955 13 / 13 1.495 115.112
5 73 E1 3 早川 宏 Enthusiast73 Phase1-111S 1'04.151 5 / 10 1.691 114.760
6 33 E2 1 野崎 久充 世田谷ﾓﾝｷｰｽﾞﾚｯﾄﾞｿﾞﾝﾋﾞ号 Phase1-111S 1'04.595 5 / 10 2.135 113.972
7 18 E0 3 齊藤 正靖 ｴﾘｰｾﾞS☆白ｴﾘ Phase3-ELISE S SC 1'04.693 5 / 13 2.233 113.799
8 4 E0 4 御須 直樹 OUTER PLUS☆TiR☆PP号 Phase2-Exige-S PP 1'04.751 6 / 13 2.291 113.697
9 15 E2 2 小谷 諭司 OUTER PLUS☆TiR☆ｾﾞﾛｾﾞﾛﾏｼﾝ Phase2-111R 1'04.828 11 / 14 2.368 113.562
10 5 E2 3 内藤 大輔 HJR次元号 Phase2-Exige 1'04.833 10 / 12 2.373 113.553
11 20 E0 5 高梨 剛 ｴﾘｰｾﾞSC2011 Phase3-ELISE SC 1'04.995 5 / 8 2.535 113.270
12 52 E3 1 八幡 毅 WAKOｶﾞｰﾃﾞﾝｴﾘｰｾﾞ Phase1-111 1'06.478 7 / 13 4.018 110.743
13 32 E1 4 古川 和彦 IN-UPﾄﾞﾗｺﾞ*ｱｲﾌﾞﾛｰｽﾞﾚｰｼﾝｸﾞ Phase2-111R 1'06.663 5 / 9 4.203 110.436
14 48 E3 2 小島 次郎 OUTER.PLUS Jako☆北関東GTI Phase2-STD 1'07.073 5 / 13 4.613 109.761
15 85 E2 4 天井 雅裕 北関東GTI☆TEN-EXIGE Phase2-Exige 1'07.101 4 / 11 4.641 109.715
16 34 E2 5 望月 泰夫 IN-UPﾄﾞﾗｺﾞ*ｱｲﾌﾞﾛｰｽﾞﾚｰｼﾝｸﾞ Phase1-111S 1'07.388 4 / 12 4.928 109.248
17 66 E3 3 町田 城司 北関東GTI☆まっちｰ号! Phase2-STD 1'07.419 12 / 13 4.959 109.198
18 17 E3 4 星野 忠史 北関東GTI☆hoshi☆111STD Phase2-STD 1'07.660 11 / 13 5.200 108.809
19 31 E3 5 武田 康博 HJR 玉虫色号 Phase1-111 1'07.868 7 / 13 5.408 108.475
20 57 E3 6 橋野 善光 ﾜｺｰｶﾞｰﾃﾞﾝﾊｯｼｰｴﾘｰｾﾞ Phase1-111 1'09.287 10 / 13 6.827 106.254
21 79 E3 7 宮下 英三 Stag Beetle STdEx Phase2-ELISE S 1'10.585 12 / 12 8.125 104.300
22 21 E3 8 村上 正人 北関東GTI☆ｷﾝｸﾞﾛｸﾞ･ｶﾞﾚｰｼﾞ☆赤ｴﾘﾌﾞｰﾀｽ号 Phase2-EliseS 1'12.851 11 / 12 10.391 101.056

38 E2 長南 進 Goodspeed湘南sport111 38号車 Phase2-sport111 出走せず

Entry :23    Start :22

Type Lap GapBest Time
Ave.

Km/h
Pos No Class C.P. Name CarName

ＬＯＴＵＳ １１１ＣＵＰ 第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



Ｌｏｔｕｓ１１１－ＣＵＰ 走行講義２回目 2016 / 3 / 20   :     

結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 77 E0 1 戸村 孝之 OUTER PLUS☆TiR☆水色CR Phase2-Exige S 12 12'57.951 1'03.313 3 / 12 113.560
2 53 E1 1 間嶋 廣志 white-exige Phase2-Exige 12 12'58.840 0.889 1'04.009 3 / 12 113.430
3 44 E1 2 阿部 正樹 北関東GTI☆ｵﾆｷｽ小山☆ﾓﾀﾗﾝⅡ号 Phase2-211NA 12 13'01.358 3.407 1'03.986 3 / 12 113.065
4 19 E0 2 茂木 祐一 HMCS白ｴﾘ Phase3-ELISE S 12 13'02.275 4.324 1'03.934 3 / 12 112.932
5 33 E2 1 野崎 久充 世田谷ﾓﾝｷｰｽﾞﾚｯﾄﾞｿﾞﾝﾋﾞ号 Phase1-111S 12 13'07.974 10.023 1'04.724 9 / 12 112.115
6 73 E1 3 早川 宏 Enthusiast73 Phase1-111S 12 13'08.193 10.242 1'04.850 9 / 12 112.084
7 5 E2 2 内藤 大輔 HJR次元号 Phase2-Exige 12 13'11.320 13.369 1'04.984 2 / 12 111.641
8 4 E0 3 御須 直樹 OUTER PLUS☆TiR☆PP号 Phase2-Exige-S PP 12 13'21.486 23.535 1'05.427 4 / 12 110.225
9 18 E0 4 齊藤 正靖 ｴﾘｰｾﾞS☆白ｴﾘ Phase3-ELISE S SC 12 13'23.572 25.621 1'05.228 2 / 12 109.939
10 15 E2 3 小谷 諭司 OUTER PLUS☆TiR☆ｾﾞﾛｾﾞﾛﾏｼﾝ Phase2-111R 12 13'24.503 26.552 1'05.672 5 / 12 109.812
11 20 E0 5 高梨 剛 ｴﾘｰｾﾞSC2011 Phase3-ELISE SC 12 13'26.439 28.488 1'05.502 4 / 12 109.548
12 32 E1 4 古川 和彦 IN-UPﾄﾞﾗｺﾞ*ｱｲﾌﾞﾛｰｽﾞﾚｰｼﾝｸﾞ Phase2-111R 12 13'39.944 41.993 1'06.820 2 / 12 107.744
13 66 E3 1 町田 城司 北関東GTI☆まっちｰ号! Phase2-STD 12 13'45.208 47.257 1'07.407 7 / 12 107.057
14 52 E3 2 八幡 毅 WAKOｶﾞｰﾃﾞﾝｴﾘｰｾﾞ Phase1-111 12 13'45.618 47.667 1'07.403 6 / 12 107.003
15 48 E3 3 小島 次郎 OUTER.PLUS Jako☆北関東GTI Phase2-STD 12 13'51.547 53.596 1'07.890 12 / 12 106.241
16 34 E2 4 望月 泰夫 IN-UPﾄﾞﾗｺﾞ*ｱｲﾌﾞﾛｰｽﾞﾚｰｼﾝｸﾞ Phase1-111S 12 14'00.417 1'02.466 1'08.261 11 / 12 105.119
17 17 E3 4 星野 忠史 北関東GTI☆hoshi☆111STD Phase2-STD 12 14'02.635 1'04.684 1'08.653 10 / 12 104.843
18 85 E2 5 天井 雅裕 北関東GTI☆TEN-EXIGE Phase2-Exige 11 13'05.058 1Lap 1'07.936 5 / 11 103.154
19 31 E3 5 武田 康博 HJR 玉虫色号 Phase1-111 11 13'07.313 1Lap 1'08.872 11 / 11 102.859
20 79 E3 6 宮下 英三 Stag Beetle STdEx Phase2-ELISE S 11 13'13.987 1Lap 1'09.834 5 / 11 101.994
21 57 E3 7 橋野 善光 ﾜｺｰｶﾞｰﾃﾞﾝﾊｯｼｰｴﾘｰｾﾞ Phase1-111 11 13'17.498 1Lap 1'09.501 4 / 11 101.545
22 21 E3 8 村上 正人 北関東GTI☆ｷﾝｸﾞﾛｸﾞ･ｶﾞﾚｰｼﾞ☆赤ｴﾘﾌﾞｰﾀｽ号 Phase2-EliseS 11 14'07.256 1Lap 1'14.055 10 / 11 95.582

Fastest Lap

E0 1'03.313 (3 / 12) 116.279 km/h 77 戸村 孝之 / OUTER PLUS☆TiR☆水色CR
E2 1'04.724 (9 / 12) 113.745 km/h 33 野崎 久充 / 世田谷ﾓﾝｷｰｽﾞﾚｯﾄﾞｿﾞﾝﾋﾞ号
E3 1'07.403 (6 / 12) 109.224 km/h 52 八幡 毅 / WAKOｶﾞｰﾃﾞﾝｴﾘｰｾﾞ
E1 1'03.986 (3 / 12) 115.056 km/h 44 阿部 正樹 / 北関東GTI☆ｵﾆｷｽ小山☆ﾓﾀﾗﾝⅡ号

Start Time :12:14'21    Finish Time :12:27'18.951 Entry :23    Start :22    Finish :22

Ave.

Km/h
Type Lap LapTotal Time Gap Best TimePos No Class C.P. Name CarName

ＬＯＴＵＳ １１１ＣＵＰ 第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



Ｌｏｔｕｓ１１１－ＣＵＰ 走行講義２回目 2016 / 3 / 20   :     

クラス別結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

E0 Start Time :12:14'21    Finish Time :12:27'18.951 Entry :5    Start :5    Finish :5

1 77 戸村 孝之 OUTER PLUS☆TiR☆水色CR Phase2-Exige S 12 12'57.951 1'03.313 3 / 12 113.560
2 19 茂木 祐一 HMCS白ｴﾘ Phase3-ELISE S 12 13'02.275 4.324 1'03.934 3 / 12 112.932
3 4 御須 直樹 OUTER PLUS☆TiR☆PP号 Phase2-Exige-S PP 12 13'21.486 23.535 1'05.427 4 / 12 110.225
4 18 齊藤 正靖 ｴﾘｰｾﾞS☆白ｴﾘ Phase3-ELISE S SC 12 13'23.572 25.621 1'05.228 2 / 12 109.939
5 20 高梨 剛 ｴﾘｰｾﾞSC2011 Phase3-ELISE SC 12 13'26.439 28.488 1'05.502 4 / 12 109.548

E2 Start Time :12:14'21    Finish Time :12:27'28.974 Entry :6    Start :5    Finish :5

1 33 野崎 久充 世田谷ﾓﾝｷｰｽﾞﾚｯﾄﾞｿﾞﾝﾋﾞ号 Phase1-111S 12 13'07.974 1'04.724 9 / 12 112.115
2 5 内藤 大輔 HJR次元号 Phase2-Exige 12 13'11.320 3.346 1'04.984 2 / 12 111.641
3 15 小谷 諭司 OUTER PLUS☆TiR☆ｾﾞﾛｾﾞﾛﾏｼﾝ Phase2-111R 12 13'24.503 16.529 1'05.672 5 / 12 109.812
4 34 望月 泰夫 IN-UPﾄﾞﾗｺﾞ*ｱｲﾌﾞﾛｰｽﾞﾚｰｼﾝｸﾞ Phase1-111S 12 14'00.417 52.443 1'08.261 11 / 12 105.119
5 85 天井 雅裕 北関東GTI☆TEN-EXIGE Phase2-Exige 11 13'05.058 1Lap 1'07.936 5 / 11 103.154

E3 Start Time :12:14'21    Finish Time :12:28'06.208 Entry :8    Start :8    Finish :8

1 66 町田 城司 北関東GTI☆まっちｰ号! Phase2-STD 12 13'45.208 1'07.407 7 / 12 107.057
2 52 八幡 毅 WAKOｶﾞｰﾃﾞﾝｴﾘｰｾﾞ Phase1-111 12 13'45.618 0.410 1'07.403 6 / 12 107.003
3 48 小島 次郎 OUTER.PLUS Jako☆北関東GTI Phase2-STD 12 13'51.547 6.339 1'07.890 12 / 12 106.241
4 17 星野 忠史 北関東GTI☆hoshi☆111STD Phase2-STD 12 14'02.635 17.427 1'08.653 10 / 12 104.843
5 31 武田 康博 HJR 玉虫色号 Phase1-111 11 13'07.313 1Lap 1'08.872 11 / 11 102.859
6 79 宮下 英三 Stag Beetle STdEx Phase2-ELISE S 11 13'13.987 1Lap 1'09.834 5 / 11 101.994
7 57 橋野 善光 ﾜｺｰｶﾞｰﾃﾞﾝﾊｯｼｰｴﾘｰｾﾞ Phase1-111 11 13'17.498 1Lap 1'09.501 4 / 11 101.545
8 21 村上 正人 北関東GTI☆ｷﾝｸﾞﾛｸﾞ･ｶﾞﾚｰｼﾞ☆赤ｴﾘﾌﾞｰﾀｽ号 Phase2-EliseS 11 14'07.256 1Lap 1'14.055 10 / 11 95.582

E1 Start Time :12:14'21    Finish Time :12:27'19.840 Entry :4    Start :4    Finish :4

1 53 間嶋 廣志 white-exige Phase2-Exige 12 12'58.840 1'04.009 3 / 12 113.430
2 44 阿部 正樹 北関東GTI☆ｵﾆｷｽ小山☆ﾓﾀﾗﾝⅡ号 Phase2-211NA 12 13'01.358 2.518 1'03.986 3 / 12 113.065
3 73 早川 宏 Enthusiast73 Phase1-111S 12 13'08.193 9.353 1'04.850 9 / 12 112.084
4 32 古川 和彦 IN-UPﾄﾞﾗｺﾞ*ｱｲﾌﾞﾛｰｽﾞﾚｰｼﾝｸﾞ Phase2-111R 12 13'39.944 41.104 1'06.820 2 / 12 107.744

Fastest Lap

E0 1'03.313 (3 / 12) 116.279 km/h 77 戸村 孝之 / OUTER PLUS☆TiR☆水色CR
E2 1'04.724 (9 / 12) 113.745 km/h 33 野崎 久充 / 世田谷ﾓﾝｷｰｽﾞﾚｯﾄﾞｿﾞﾝﾋﾞ号
E3 1'07.403 (6 / 12) 109.224 km/h 52 八幡 毅 / WAKOｶﾞｰﾃﾞﾝｴﾘｰｾﾞ
E1 1'03.986 (3 / 12) 115.056 km/h 44 阿部 正樹 / 北関東GTI☆ｵﾆｷｽ小山☆ﾓﾀﾗﾝⅡ号

Pos No Name CarName Type Lap LapTotal Time Gap Best Time
Ave.

Km/h

ＬＯＴＵＳ １１１ＣＵＰ 第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



Ｆｓ-Ｃｕｐ 走行講義１回目 2016 / 3 / 20   :     

結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 33 F 1 澤田 修二 F4 R&S F4 1'00.914 8 / 10 120.859
2 1 F 2 野澤 正夫 F300 DALLA F300 1'01.199 4 / 6 0.285 120.296
3 62 RS 1 池本 雄一郎 ｹｰﾀｰﾊﾑVX ｲｹｲｹｽｰﾊﾟｰｾﾌﾞﾝ 1'02.167 6 / 9 1.253 118.423
4 24 F 3 風見 武 GR ENOMOTOﾗﾙﾄ ﾗﾙﾄ F3 1'02.183 6 / 7 1.269 118.392
5 12 FJ 1 北野 正規 ｵｰﾄﾙｯｸEVOLEX SK9 ｵｽｶｰSK9 1'03.152 4 / 9 2.238 116.576
6 11 F 4 羽佐間 省二 WEST956 WEST 956 TNF JPS 1'03.337 5 / 7 2.423 116.235
7 47 F 5 木村 克光 F4 WEST 1'04.537 8 / 9 3.623 114.074
8 5 F 6 木村 裕孝 F4 WEST 1'05.066 6 / 9 4.152 113.147
9 77 FJ 2 本田 千啓 ATGﾓﾀﾞﾝ02 FJ1600 1'05.468 4 / 8 4.554 112.452

*1 10 38 F 7 滝山 浩司 - FT2 1'05.877 5 / 7 4.963 111.754
*1 11 80 F 8 河野 保治 F4 F4 WEST006 1'05.985 4 / 8 5.071 111.571

12 30 RS 2 星野 茂 - VIVACE908 1'06.322 8 / 9 5.408 111.004
13 71 F 9 荒井 伸明 F395 DALLARA 1'07.304 5 / 7 6.390 109.384
14 3 FJ 3 大森 邦浩 ｵｽｶｰ02 FJ1600 1'07.538 3 / 7 6.624 109.005
15 60 FJ 4 山田 進 ﾏﾅﾃｨｰ FJ1600 1'08.170 3 / 8 7.256 107.995
16 63 RS 3 髙崎 聡 - ｹｰﾀﾊﾑｽｰﾊﾟｰｾﾌﾞﾝ 1'09.332 5 / 9 8.418 106.185

*1 17 7 RS 4 奥山 譲二 ｹｰﾀｰﾊﾑVX ﾑﾗｻｷｾﾌﾞﾝ 1'09.761 4 / 6 8.847 105.532
18 75 HF 1 大西 理志 MARCH702 MARCH 1'10.358 4 / 7 9.444 104.636
19 55 FJ 5 金野 安城 FJ1600 FJ1600 1'10.484 8 / 9 9.570 104.449
20 64 FJ 6 河西 修二 - ｵｽｶｰ1600 1'12.153 5 / 5 11.239 102.033

*1 21 21 FJ 7 築山 健治 FJ1600 FJ1600 1'15.876 4 / 5 14.962 97.027
8 HF 落合 厚志 GRD737 GRD 計測出来ず

Entry :22    Start :22

*1 No.38, 80, 7, 21は、赤旗の原因を作った為、5秒加算とした。

Type Lap GapBest Time
Ave.

Km/h
Pos No Class C.P. Name CarName

Ｆｓ－Ｃｕｐ ２０１６ 第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



Ｆｓ-Ｃｕｐ 走行講義２回目 2016 / 3 / 20   :     

結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 80 F 1 河野 保治 F4 F4 WEST006 10 10'03.810 58.147 8 / 10 121.926
2 33 F 2 澤田 修二 F4 R&S F4 10 10'07.605 3.795 59.838 8 / 10 121.164
3 38 F 3 滝山 浩司 - FT2 10 10'22.080 18.270 1'00.018 10 / 10 118.345
4 62 RS 1 池本 雄一郎 ｹｰﾀｰﾊﾑVX ｲｹｲｹｽｰﾊﾟｰｾﾌﾞﾝ 10 10'26.359 22.549 1'01.746 10 / 10 117.536
5 11 F 4 羽佐間 省二 WEST956 WEST 956 TNF JPS 10 10'26.553 22.743 1'01.446 10 / 10 117.500
6 12 FJ 1 北野 正規 ｵｰﾄﾙｯｸEVOLEX SK9 ｵｽｶｰSK9 10 10'30.251 26.441 1'02.310 10 / 10 116.811
7 1 F 5 野澤 正夫 F300 DALLA F300 10 10'49.783 45.973 1'01.750 2 / 10 113.299
8 71 F 6 荒井 伸明 F395 DALLARA 10 10'51.830 48.020 1'02.255 7 / 10 112.944
9 5 F 7 木村 裕孝 F4 WEST 9 10'05.548 1Lap 1'04.975 3 / 9 109.418
10 30 RS 2 星野 茂 - VIVACE908 9 10'06.427 1Lap 1'05.432 3 / 9 109.260
11 77 FJ 2 本田 千啓 ATGﾓﾀﾞﾝ02 FJ1600 9 10'07.033 1Lap 1'05.305 8 / 9 109.151
12 3 FJ 3 大森 邦浩 ｵｽｶｰ02 FJ1600 9 10'14.811 1Lap 1'06.029 6 / 9 107.770
13 60 FJ 4 山田 進 ﾏﾅﾃｨｰ FJ1600 9 10'15.544 1Lap 1'05.719 6 / 9 107.641
14 63 RS 3 髙崎 聡 - ｹｰﾀﾊﾑｽｰﾊﾟｰｾﾌﾞﾝ 9 10'37.612 1Lap 1'07.883 3 / 9 103.916
15 55 FJ 5 金野 安城 FJ1600 FJ1600 9 10'53.240 1Lap 1'09.165 8 / 9 101.430
16 21 FJ 6 築山 健治 FJ1600 FJ1600 9 11'05.929 1Lap 1'08.519 7 / 9 99.497
17 75 HF 1 大西 理志 MARCH702 MARCH 9 11'06.717 1Lap 1'10.060 9 / 9 99.379
18 64 FJ 7 河西 修二 - ｵｽｶｰ1600 8 9'43.357 2Laps 1'09.011 3 / 8 100.960
19 8 HF 2 落合 厚志 GRD737 GRD 8 11'18.714 2Laps 1'19.939 8 / 8 86.776
20 7 RS 4 奥山 譲二 ｹｰﾀｰﾊﾑVX ﾑﾗｻｷｾﾌﾞﾝ 6 6'45.753 4Laps 1'03.726 2 / 6 108.864
21 47 F 8 木村 克光 F4 WEST 3 3'22.073 7Laps 1'04.686 3 / 3 109.297

24 F 風見 武 GR ENOMOTOﾗﾙﾄ ﾗﾙﾄ F3 出走せず

Fastest Lap

F 58.147 (8 / 10) 126.610 km/h 80 河野 保治 / F4
FJ 1'02.310 (10 / 10) 118.151 km/h 12 北野 正規 / ｵｰﾄﾙｯｸEVOLEX SK9
HF 1'10.060 (9 / 9) 105.081 km/h 75 大西 理志 / MARCH702
RS 1'01.746 (10 / 10) 119.230 km/h 62 池本 雄一郎 / ｹｰﾀｰﾊﾑVX

Start Time :12:44'00    Finish Time :12:54'03.810 Entry :22    Start :21    Finish :21

Ave.

Km/h
Type Lap LapTotal Time Gap Best TimePos No Class C.P. Name CarName

Ｆｓ－Ｃｕｐ ２０１６ 第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



Ｆｓ-Ｃｕｐ 走行講義２回目 2016 / 3 / 20   :     

クラス別結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

F Start Time :12:44'00    Finish Time :12:54'03.810 Entry :9    Start :8    Finish :8

1 80 河野 保治 F4 F4 WEST006 10 10'03.810 58.147 8 / 10 121.926
2 33 澤田 修二 F4 R&S F4 10 10'07.605 3.795 59.838 8 / 10 121.164
3 38 滝山 浩司 - FT2 10 10'22.080 18.270 1'00.018 10 / 10 118.345
4 11 羽佐間 省二 WEST956 WEST 956 TNF JPS 10 10'26.553 22.743 1'01.446 10 / 10 117.500
5 1 野澤 正夫 F300 DALLA F300 10 10'49.783 45.973 1'01.750 2 / 10 113.299
6 71 荒井 伸明 F395 DALLARA 10 10'51.830 48.020 1'02.255 7 / 10 112.944
7 5 木村 裕孝 F4 WEST 9 10'05.548 1Lap 1'04.975 3 / 9 109.418
8 47 木村 克光 F4 WEST 3 3'22.073 7Laps 1'04.686 3 / 3 109.297

24 風見 武 GR ENOMOTOﾗﾙﾄ ﾗﾙﾄ F3 出走せず

FJ Start Time :12:44'00    Finish Time :12:54'30.251 Entry :7    Start :7    Finish :7

1 12 北野 正規 ｵｰﾄﾙｯｸEVOLEX SK9 ｵｽｶｰSK9 10 10'30.251 1'02.310 10 / 10 116.811
2 77 本田 千啓 ATGﾓﾀﾞﾝ02 FJ1600 9 10'07.033 1Lap 1'05.305 8 / 9 109.151
3 3 大森 邦浩 ｵｽｶｰ02 FJ1600 9 10'14.811 1Lap 1'06.029 6 / 9 107.770
4 60 山田 進 ﾏﾅﾃｨｰ FJ1600 9 10'15.544 1Lap 1'05.719 6 / 9 107.641
5 55 金野 安城 FJ1600 FJ1600 9 10'53.240 1Lap 1'09.165 8 / 9 101.430
6 21 築山 健治 FJ1600 FJ1600 9 11'05.929 1Lap 1'08.519 7 / 9 99.497
7 64 河西 修二 - ｵｽｶｰ1600 8 9'43.357 2Laps 1'09.011 3 / 8 100.960

HF Start Time :12:44'00    Finish Time :12:55'06.717 Entry :2    Start :2    Finish :2

1 75 大西 理志 MARCH702 MARCH 9 11'06.717 1'10.060 9 / 9 99.379
2 8 落合 厚志 GRD737 GRD 8 11'18.714 1Lap 1'19.939 8 / 8 86.776

RS Start Time :12:44'00    Finish Time :12:54'26.359 Entry :4    Start :4    Finish :4

1 62 池本 雄一郎 ｹｰﾀｰﾊﾑVX ｲｹｲｹｽｰﾊﾟｰｾﾌﾞﾝ 10 10'26.359 1'01.746 10 / 10 117.536
2 30 星野 茂 - VIVACE908 9 10'06.427 1Lap 1'05.432 3 / 9 109.260
3 63 髙崎 聡 - ｹｰﾀﾊﾑｽｰﾊﾟｰｾﾌﾞﾝ 9 10'37.612 1Lap 1'07.883 3 / 9 103.916
4 7 奥山 譲二 ｹｰﾀｰﾊﾑVX ﾑﾗｻｷｾﾌﾞﾝ 6 6'45.753 4Laps 1'03.726 2 / 6 108.864

Fastest Lap

F 58.147 (8 / 10) 126.610 km/h 80 河野 保治 / F4
FJ 1'02.310 (10 / 10) 118.151 km/h 12 北野 正規 / ｵｰﾄﾙｯｸEVOLEX SK9
HF 1'10.060 (9 / 9) 105.081 km/h 75 大西 理志 / MARCH702
RS 1'01.746 (10 / 10) 119.230 km/h 62 池本 雄一郎 / ｹｰﾀｰﾊﾑVX

Pos No Name CarName Type Lap LapTotal Time Gap Best Time
Ave.

Km/h

Ｆｓ－Ｃｕｐ ２０１６ 第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



N０-TEC／ＶICIC-Vitz 公式予選 2016 / 3 / 20   :     

正式予選結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 100 Class Ⅱ 1 河村 恭平 百式自動車･RSTw三高GE8 GE8 1'10.968 3 / 7 103.737
2 40 Class Ⅲ 1 佐久間 達男 ﾘﾃﾞｭｰｶｰN1TECH龍生NB NB8C 1'11.619 10 / 11 0.651 102.794
3 102 Class Ⅱ 2 松永 和也 百式自動車RSTｽﾉｺ GK5 GK5 1'11.678 4 / 11 0.710 102.709
4 63 Class Ⅱ 3 岡本 光一 ﾏｰﾒｲﾄﾞﾋﾞﾃﾞｵｽｲﾌﾄIMG HT81S 1'12.247 8 / 10 1.279 101.900
5 101 Class Ⅱ 4 百田 一樹 百式自動車ﾘﾃﾞｭｰｶｰ GD3 GD3 1'12.517 4 / 11 1.549 101.521
6 68 VitzⅡ 1 二瓶 浩 EVOLEXｲﾏｰｼﾞｭVitz NCP91 1'13.503 12 / 12 2.535 100.159

Entry :6    Start :6

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Ave.

Km/h

***** 以上予選通過 (Class Ⅲ : 1'33.104 - 130% /Class Ⅱ : 1'32.258 - 130% /VitzⅡ : 1'35.553 - 130% ) *****

Pos No Class C.P. Name CarName Type Lap GapBest Time

VICICｴﾇｾﾞﾛ-ﾃｯｸ／ｴﾇｾﾞﾛ-Vitz第1戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



N０-TEC／VICIC-Vitz 決勝 2016 / 3 / 20   :     

正式決勝結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

N0-TEC Class Ⅲ Start Time :13:30'16    Finish Time :13:48'32.857 Entry :1    Start :1    Finish :1

1 40 佐久間 達男 ﾘﾃﾞｭｰｶｰN1TECH龍生NB NB8C 15 18'16.857 1'11.741 15 / 15 100.679

N0-TEC Class Ⅱ Start Time :13:30'16    Finish Time :13:48'33.643 Entry :4    Start :4    Finish :4

1 100 河村 恭平 百式自動車･RSTw三高GE8 GE8 15 18'17.643 1'11.988 14 / 15 100.606
2 102 松永 和也 百式自動車RSTｽﾉｺ GK5 GK5 15 18'29.336 11.693 1'11.991 14 / 15 99.546
3 101 百田 一樹 百式自動車ﾘﾃﾞｭｰｶｰ GD3 GD3 15 18'42.265 24.622 1'13.342 11 / 15 98.399

*1 4 63 岡本 光一 ﾏｰﾒｲﾄﾞﾋﾞﾃﾞｵｽｲﾌﾄIMG HT81S 15 19'04.552 46.909 1'12.982 15 / 15 96.483

VitzⅡ Start Time :13:30'16    Finish Time :13:49'00.663 Entry :1    Start :1    Finish :1

1 68 二瓶 浩 EVOLEXｲﾏｰｼﾞｭVitz NCP91 15 18'44.663 1'13.764 9 / 15 98.189

Fastest Lap

Class Ⅲ 1'11.741 (15 / 15) 102.619 km/h 40 佐久間 達男 / ﾘﾃﾞｭｰｶｰN1TECH龍生NB
Class Ⅱ 1'11.988 (14 / 15) 102.267 km/h 100 河村 恭平 / 百式自動車･RSTw三高GE8
VitzⅡ 1'13.764 (9 / 15) 99.805 km/h 68 二瓶 浩 / EVOLEXｲﾏｰｼﾞｭVitz

*1 No.63は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第20条 6.a.違反(衝突行為）により、ﾄﾞﾗｲﾋﾞﾝｸﾞｽﾙｰﾍﾟﾅﾙﾃｨｰを科した。
No.63は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第36条 3.違反（ﾋﾟｯﾄﾛｰﾄﾞの制限速度）により、訓戒とした。

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Name CarName Type Lap

***** 以上完走 (Class Ⅱ : 10Laps ) *****

***** 以上完走 (VitzⅡ : 10Laps ) *****

LapTotal Time Gap Best Time
Ave.

Km/h

***** 以上完走 (Class Ⅲ : 10Laps ) *****

Pos No

VICICｴﾇｾﾞﾛ-ﾃｯｸ／ｴﾇｾﾞﾛ-Vitz第1戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＳＵＰＥＲ　ＫＡＲＴ 公式予選 2016 / 3 / 20   :     

正式予選結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 27 SK1 1 YUUKA チーム・クニ ☆ SEIWA チーム・クニ RS125 56.757 7 / 11 129.711
2 21 SK1 2 土田 守男 YZGRUNDFOS ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 YZ125 57.493 4 / 12 0.736 128.050
3 34 SK1 3 岡島 秀章 okajimajp.com ﾌｧｲﾝ&MSYｶﾞﾚｰｼﾞ NSF250 57.551 6 / 9 0.794 127.921
4 2 SK1 4 保立 翔 ｶｼﾏYZ/ｼｪﾙ☆ﾓﾉｺﾚ ｶｼﾏﾚｰｼﾝｸﾞ YZ250F 57.553 6 / 9 0.796 127.917
5 15 SK1 5 荒木 耕一 茶畑YZ5号 ガレージ茶畑 RS125 57.596 4 / 8 0.839 127.821
6 6 SK1 6 土澤 雅洋 Warks　Tsuchizawa WRT土澤自動車 RS125 57.806 5 / 6 1.049 127.357
7 23 SK1 7 黒澤 晴美 ﾎﾞﾃﾞｨﾜｰｸｽｸﾛｯｻﾜRS BODY WORKS K RS125 57.839 7 / 8 1.082 127.284
8 1 SK4 1 桜井 晋吾 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑WR46号 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 WR250 58.203 5 / 10 1.446 126.488
9 8 SK4 2 常盤 翔太 TS-02 Team SYOTA WR250 58.569 6 / 13 1.812 125.698
10 19 SK1 8 坂井 佐代子 Fｸﾗﾓﾁトゥルーライト佐代子 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ RS125 58.623 10 / 11 1.866 125.582
11 9 SK1 9 中沢 康貴 ｶｼﾏﾚｰｼﾝｸﾞ ｶｼﾏﾚｰｼﾝｸﾞ YZ250F 58.637 5 / 8 1.880 125.552
12 33 SK1 10 松尾 秀敏 MATSUO INDUSTRY チーム・クニ NSF250 58.921 5 / 7 2.164 124.947
13 22 SK1 11 鈴木 敏弘 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 YZ125 59.375 6 / 10 2.618 123.992
14 3 SK1 12 松崎 春雄 ｶｼﾏﾚｰｼﾝｸﾞ ｶｼﾏﾚｰｼﾝｸﾞ YZ250F 59.545 3 / 7 2.788 123.638
15 54 SK2 1 川島 浩 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ YZ125 59.829 6 / 12 3.072 123.051
16 75 SK2 2 伊藤 正浩 TEAMべに花ターボー がれぇじアルティア YZ125 59.838 5 / 9 3.081 123.032
17 45 SK2 3 山崎 尚樹 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ YZ125 59.909 3 / 9 3.152 122.886
18 61 SK2 4 高野 直樹 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁWTR ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁWTR YZ125 59.938 5 / 10 3.181 122.827
19 78 SK2 5 尾川 正明 TEAMべに花BRC がれぇじｱﾙﾃｨｱ YZ125 59.965 6 / 9 3.208 122.772
20 73 SK2 6 藤木 章二 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 YZ125 1'00.173 10 / 13 3.416 122.347
21 68 SK2 7 鋪野 政己 TEAMべに花ｼｷﾉ自動車40 がれぇじｱﾙﾃｨｱ YZ125 1'00.213 6 / 9 3.456 122.266
22 37 SK4 3 中島 一光 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 WR250 1'00.429 5 / 10 3.672 121.829
23 79 SK2 8 岩崎 浩二 Fｸﾗﾓﾁこうたろｰ ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ YZ125 1'00.567 3 / 5 3.810 121.551
24 64 SK2 9 中村 秀人 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁYZ125 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ YZ125 1'00.659 5 / 13 3.902 121.367
25 57 SK2 10 加茂 久志 TEAMべに花BRC がれぇじｱﾙﾃｨｱ YZ125 1'01.044 5 / 10 4.287 120.602
26 50 SK2 11 清水 佑朔 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 YZ125 1'01.710 10 / 14 4.953 119.300

*1 17 SK1 石河 昌一 ﾘﾌﾄかに道楽岡山ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ ef ﾋﾞﾚﾗｰ&ｺｽﾐｯｶｰ YZ250F 出走せず

Entry :27    Start :26

*1 No.17は、出走嘆願受理により、決勝の出走を認めた。

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Pos No Class C.P. Name CarName

***** 以上予選通過 (SK4 : 1'16.787 - 130% /SK1 : 1'14.447 - 130% /SK2 : 1'17.816 - 130% ) *****

Team Engine Lap GapBest Time
Ave.

Km/h

WAKO'Sｽｰﾊﾟｰｶｰﾄｶｯﾌﾟｼﾘｰｽﾞ第1戦&筑波選手権ｼﾘｰｽﾞ第1戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＳＵＰＥＲ　ＫＡＲＴ 決勝 2016 / 3 / 20   :     

正式決勝結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 27 SK1 1 YUUKA チーム・クニ ☆ SEIWA チーム・クニ RS125 15 16'12.025 57.111 13 / 15 113.608
2 15 SK1 2 荒木 耕一 茶畑YZ5号 ガレージ茶畑 RS125 15 16'20.416 8.391 57.384 5 / 15 112.636
3 34 SK1 3 岡島 秀章 okajimajp.com ﾌｧｲﾝ&MSYｶﾞﾚｰｼﾞ NSF250 15 16'23.726 11.701 57.846 6 / 15 112.257
4 23 SK1 4 黒澤 晴美 ﾎﾞﾃﾞｨﾜｰｸｽｸﾛｯｻﾜRS BODY WORKS K RS125 15 16'24.324 12.299 57.588 13 / 15 112.189
5 21 SK1 5 土田 守男 YZGRUNDFOS ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 YZ125 15 16'24.815 12.790 57.458 13 / 15 112.133
6 1 SK4 1 桜井 晋吾 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑WR46号 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 WR250 15 16'32.466 20.441 58.523 7 / 15 111.268
7 19 SK1 6 坂井 佐代子Fｸﾗﾓﾁトゥルーライト佐代子 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ RS125 15 16'38.739 26.714 58.497 4 / 15 110.569
8 8 SK4 2 常盤 翔太 TS-02 Team SYOTA WR250 15 16'40.776 28.751 58.904 5 / 15 110.344
9 9 SK1 7 中沢 康貴 ｶｼﾏﾚｰｼﾝｸﾞ ｶｼﾏﾚｰｼﾝｸﾞ YZ250F 15 16'40.856 28.831 58.958 11 / 15 110.336
10 3 SK1 8 松崎 春雄 ｶｼﾏﾚｰｼﾝｸﾞ ｶｼﾏﾚｰｼﾝｸﾞ YZ250F 15 16'49.490 37.465 59.621 5 / 15 109.392
11 33 SK1 9 松尾 秀敏 MATSUO INDUSTRY チーム・クニ NSF250 15 16'49.550 37.525 59.470 6 / 15 109.385
12 22 SK1 10 鈴木 敏弘 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 YZ125 15 16'49.804 37.779 59.166 11 / 15 109.358
13 37 SK4 3 中島 一光 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 WR250 15 17'03.768 51.743 1'00.716 4 / 15 107.866
14 54 SK2 1 川島 浩 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ YZ125 15 17'06.973 54.948 1'00.318 10 / 15 107.530
15 78 SK2 2 尾川 正明 TEAMべに花BRC がれぇじｱﾙﾃｨｱ YZ125 15 17'07.156 55.131 59.706 7 / 15 107.510
16 73 SK2 3 藤木 章二 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 YZ125 15 17'07.359 55.334 1'00.230 5 / 15 107.489
17 75 SK2 4 伊藤 正浩 TEAMべに花ターボー がれぇじアルティア YZ125 15 17'07.807 55.782 1'00.259 7 / 15 107.442
18 45 SK2 5 山崎 尚樹 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ YZ125 15 17'09.833 57.808 1'00.144 7 / 15 107.231
19 79 SK2 6 岩崎 浩二 Fｸﾗﾓﾁこうたろｰ ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ YZ125 15 17'11.348 59.323 1'00.595 4 / 15 107.073
20 64 SK2 7 中村 秀人 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁYZ125 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁ YZ125 15 17'11.591 59.566 1'00.567 12 / 15 107.048
21 61 SK2 8 高野 直樹 ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁWTR ﾌｧｸﾄﾘｰｸﾗﾓﾁWTR YZ125 15 17'11.808 59.783 1'00.500 12 / 15 107.026
22 57 SK2 9 加茂 久志 TEAMべに花BRC がれぇじｱﾙﾃｨｱ YZ125 14 16'20.054 1Lap 1'01.130 6 / 14 105.166
23 50 SK2 10 清水 佑朔 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑 YZ125 14 16'23.387 1Lap 1'01.246 6 / 14 104.809

2 SK1 保立 翔 ｶｼﾏYZ/ｼｪﾙ☆ﾓﾉｺﾚ ｶｼﾏﾚｰｼﾝｸﾞ YZ250F 7 8'37.364 8Laps 57.563 5 / 7 99.609
6 SK1 土澤 雅洋 Warks　Tsuchizawa WRT土澤自動車 RS125 7 8'37.834 8Laps 57.575 5 / 7 99.518
17 SK1 石河 昌一 ﾘﾌﾄかに道楽岡山ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ ef ﾋﾞﾚﾗｰ&ｺｽﾐｯｶｰ YZ250F 4 6'33.361 11Laps 1'05.381 3 / 4 74.863
68 SK2 鋪野 政己 TEAMべに花ｼｷﾉ自動車40 がれぇじｱﾙﾃｨｱ YZ125 2 3'57.317 13Laps 1'42.986 2 / 2 62.044

Fastest Lap

SK4 58.523 (7 / 15) 125.797 km/h 1 桜井 晋吾 / ｶﾞﾚｰｼﾞ茶畑WR46号
SK1 57.111 (13 / 15) 128.907 km/h 27 YUUKA / チーム・クニ ☆ SEIWA
SK2 59.706 (7 / 15) 123.304 km/h 78 尾川 正明 / TEAMべに花BRC

Start Time :14:29'29    Finish Time :14:45'41.025 Entry :27    Start :27    Finish :23

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Class C.P. Name CarName
Ave.

Km/h

***** 以上完走 (SK4 : 12Laps /SK1 : 12Laps /SK2 : 12Laps ) *****

Team Engine Lap LapTotal Time Gap Best TimePos No

WAKO'Sｽｰﾊﾟｰｶｰﾄｶｯﾌﾟｼﾘｰｽﾞ第1戦&筑波選手権ｼﾘｰｽﾞ第1戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＴＴＣ１６００／ＴＴＣ１４００ 公式予選 2016 / 3 / 20   :     

正式予選結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 55 1600 1 福田 裕平 TBO稲森総建SPMK2EK9 EK9 1'05.644 5 / 6 112.150
2 3 1400 1 山本 純一 TBOそうまSPMｺﾐﾈ82μ EP82 1'08.307 10 / 12 2.663 107.778
3 18 1400 2 東源 夏樹 ﾐﾔﾚｰｼﾝｸﾞ･ﾜｺｰｽﾞ･EP EP82 1'08.790 5 / 10 3.146 107.021
4 28 1400 3 筒井 一樹 TBO稲森総建日本発条ｺﾐﾈ82 EP82 1'08.795 9 / 9 3.151 107.014
5 64 1400 4 須田 真二 ｼﾞｰﾓｰｼｮﾝｽﾀｰﾚｯﾄ EP82 1'08.830 9 / 13 3.186 106.959
6 37 1400 5 井上 俊樹 ﾍﾞﾘﾃｨｰいとうG/M82 EP82 1'08.999 4 / 11 3.355 106.697
7 63 1400 6 菊地 聡 K2ﾚｰｼﾝｸﾞG/ｽﾀｰﾚｯﾄ EP82 1'09.789 9 / 13 4.145 105.489

*1 8 45 1400 7 北山 健人 浅野ﾚｰｼﾝｸﾞｽﾀｰﾚｯﾄ EP82 1'09.846 8 / 8 4.202 105.403
*2 9 22 1400 8 山口 敦 TBO稲森総建 ｺﾐﾈ 82 EP82 1'10.305 8 / 10 4.661 104.715

10 5 1600 2 寺本 仁 TBO稲森総建 ｺﾐﾈ EG6 EG6 1'12.098 9 / 12 6.454 102.111

11 7 1600 3 木野内 敏之 SPMｺﾐﾈ土浦吉澤食肉EG6 EG6 4'26.711 3 / 3 3'21.067 27.603

Entry :11    Start :11

*1 No.45は、H項違反（ﾀﾞﾌﾞﾙﾁｪｯｶｰ）により、訓戒とした。
*2 No.22は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第19条 1.違反（走路外走行）により、訓戒とした。

計時委員長 大会競技長 審査委員長

GapBest Time
Ave.

Km/h

***** 以上予選通過 (1600 : 2'55.262 - 130% /1400 : 1'29.219 - 130% ) *****

Pos No Class C.P. Name CarName Type Lap

筑波ツーリングカーシリーズ第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＴＴＣ１６００／ＴＴＣ１４００ 決勝 2016 / 3 / 20   :     

正式決勝結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1600 Start Time :15:05'26    Finish Time :15:22'13.529 Entry :3    Start :3    Finish :3

1 55 福田 裕平 TBO稲森総建SPMK2EK9 EK9 15 16'47.529 1'06.537 4 / 15 109.605
2 5 寺本 仁 TBO稲森総建 ｺﾐﾈ EG6 EG6 14 17'08.695 1Lap 1'09.896 13 / 14 100.193

*1 7 木野内 敏之 SPMｺﾐﾈ土浦吉澤食肉EG6 EG6 15 17'23.335 35.806 1'07.260 8 / 15 105.843

1400 Start Time :15:05'26    Finish Time :15:22'47.413 Entry :8    Start :8    Finish :7

1 3 山本 純一 TBOそうまSPMｺﾐﾈ82μ EP82 15 17'21.413 1'08.599 9 / 15 106.039
2 28 筒井 一樹 TBO稲森総建日本発条ｺﾐﾈ82 EP82 15 17'23.750 2.337 1'08.742 3 / 15 105.801
3 18 東源 夏樹 ﾐﾔﾚｰｼﾝｸﾞ･ﾜｺｰｽﾞ･EP EP82 15 17'24.347 2.934 1'08.617 13 / 15 105.741
4 37 井上 俊樹 ﾍﾞﾘﾃｨｰいとうG/M82 EP82 15 17'24.700 3.287 1'08.658 4 / 15 105.705
5 64 須田 真二 ｼﾞｰﾓｰｼｮﾝｽﾀｰﾚｯﾄ EP82 15 17'29.147 7.734 1'08.722 6 / 15 105.257
6 63 菊地 聡 K2ﾚｰｼﾝｸﾞG/ｽﾀｰﾚｯﾄ EP82 15 17'55.564 34.151 1'10.449 5 / 15 102.672
7 22 山口 敦 TBO稲森総建 ｺﾐﾈ 82 EP82 15 17'55.747 34.334 1'09.887 6 / 15 102.654

45 北山 健人 浅野ﾚｰｼﾝｸﾞｽﾀｰﾚｯﾄ EP82 0

Fastest Lap

1600 1'06.537 (4 / 15) 110.645 km/h 55 福田 裕平 / TBO稲森総建SPMK2EK9
1400 1'08.599 (9 / 15) 107.319 km/h 3 山本 純一 / TBOそうまSPMｺﾐﾈ82μ

*1 No.7は、賞典外･ﾋﾟｯﾄｽﾀｰﾄを条件として決勝出走を認めた。

計時委員長 大会競技長 審査委員長

CarName Type Lap

***** 以上完走 (1400 : 10Laps ) *****

LapTotal Time Gap Best Time
Ave.

Km/h

***** 以上完走 (1600 : 10Laps ) *****

Pos No Name

筑波ツーリングカーシリーズ第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＳＵＰＥＲ ＦＪ 公式予選 2016 / 3 / 20   :     

正式予選結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 20 1 金澤 力也 ZAP Fuji 10V ED 10V 58.909 14 / 15 124.972
*1 2 66 2 横地 昌重 DEEPｱｸｱｸﾗﾗ10VED 10V 59.143 16 / 20 0.234 124.478

3 9 MASTERS 1 KAMIKAZE ｽｰﾊﾟｰｳｨﾝｽﾞ&花島ED10V 10V 59.149 15 / 17 0.240 124.465
4 3 MASTERS 2 秋山 健也 ｽｰﾊﾟｰｳｨﾝｽﾞKKS・ED KKS 59.234 16 / 18 0.325 124.287

*2 5 5 3 小村 明生 ｽｰﾊﾟｰｳｨﾝｽﾞKKS・SED KKS 59.296 13 / 20 0.387 124.157
6 31 4 三枝 拓己 ZAP ｽﾀｼﾞｵｺﾒ10VED 10V 59.312 13 / 19 0.403 124.123
7 11 5 佐藤 晋一 ATG ﾛｯｷｰ EN 10V 59.648 15 / 19 0.739 123.424
8 19 MASTERS 3 ﾊﾝﾏｰ伊澤 SｳｨﾝｽﾞEDﾊﾝﾏｰﾊﾞﾘｭｰ KKS 59.667 11 / 20 0.758 123.385
9 38 6 河瀬 達志 Sｳｨﾝｽﾞkob★EDKKS2 KKS2 1'00.187 16 / 19 1.278 122.319

Entry :9    Start :9

*1 No.66は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第19条 1.違反（走路外走行）により、訓戒とした。
*2 No.5は、公式通知№8により、ｸﾗｽ変更をした。

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Ave.

Km/h

***** 以上予選通過 (1'16.850 - 130% /MASTERS : 1'17.155 - 130% ) *****

Pos No Class C.P. Name CarName Type Lap GapBest Time

ＪＡＦ筑波スーパーＦＪ選手権シリーズ第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＳＵＰＥＲ ＦＪ 決勝 2016 / 3 / 20   :     

正式決勝結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 20 1 金澤 力也 ZAP Fuji 10V ED 10V 18 17'50.883 58.966 9 / 18 123.745
2 9 MASTERS 1 KAMIKAZE ｽｰﾊﾟｰｳｨﾝｽﾞ&花島ED10V 10V 18 18'00.076 9.193 59.482 13 / 18 122.691
3 66 2 横地 昌重 DEEPｱｸｱｸﾗﾗ10VED 10V 18 18'01.991 11.108 59.405 16 / 18 122.474
4 3 MASTERS 2 秋山 健也 ｽｰﾊﾟｰｳｨﾝｽﾞKKS・ED KKS 18 18'05.007 14.124 59.523 17 / 18 122.134
5 19 MASTERS 3 ﾊﾝﾏｰ伊澤 SｳｨﾝｽﾞEDﾊﾝﾏｰﾊﾞﾘｭｰ KKS 18 18'14.646 23.763 59.715 18 / 18 121.058
6 5 3 小村 明生 ｽｰﾊﾟｰｳｨﾝｽﾞKKS・SED KKS 18 18'15.345 24.462 59.815 13 / 18 120.981
7 38 4 河瀬 達志 Sｳｨﾝｽﾞkob★EDKKS2 KKS2 18 18'30.052 39.169 1'00.481 18 / 18 119.378
8 11 5 佐藤 晋一 ATG ﾛｯｷｰ EN 10V 18 18'30.514 39.631 1'00.024 16 / 18 119.329

*1 9 31 6 三枝 拓己 ZAP ｽﾀｼﾞｵｺﾒ10VED 10V 18 18'39.444 48.561 59.421 18 / 18 118.377

Fastest Lap

58.966 (9 / 18) 124.852 km/h 20 金澤 力也 / ZAP Fuji 10V ED
MASTERS 59.482 (13 / 18) 123.769 km/h 9 KAMIKAZE / ｽｰﾊﾟｰｳｨﾝｽﾞ&花島ED10V

Start Time :15:43'01    Finish Time :16:00'51.883 Entry :9    Start :9    Finish :9

*1 No.31は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第20条 6.a.及びb.違反（衝突行為）により、訓戒とした。
No.31は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第20条 6.a.及びb.違反（衝突行為）により、競技結果に対して30秒加算とした。

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Gap Best TimePos No Class C.P. Name CarName
Ave.

Km/h

***** 以上完走 (16Laps) *****

Type Lap LapTotal Time

ＪＡＦ筑波スーパーＦＪ選手権シリーズ第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＣＩＲＣＵＩＴ ＴＲＩＡＬ  １回目 2016 / 3 / 20   :     

暫定回別結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 72 B3 1 佐藤 清貴 DXLﾘﾝｸｽﾗﾝｻｰ CT9A 1'03.681 6 / 10 115.607
2 73 B3 2 馬場 元 ALEXｲﾝﾌﾟﾚｯｻ GDB 1'04.084 13 / 13 0.403 114.880
3 75 B3 3 永藤 光雄 ﾋﾟｶﾁｭｳZ Z33 1'04.899 5 / 11 1.218 113.438
4 68 B2 1 森田 正穂 ｱｳﾀｰﾌﾟﾗｽましゅ～ｴﾘｰｾﾞ ABA-1117 1'05.985 4 / 12 2.304 111.571
5 70 B2 2 能勢 健一朗 TCCﾄﾞﾗﾌﾟﾚRX-8TAED SE3P 1'07.002 5 / 12 3.321 109.877
6 71 B2 3 市川 忠康 AFｱﾛｰｽﾞDXLﾎﾟﾝｺﾂ86 ZN6 1'07.595 8 / 10 3.914 108.913
7 67 B2 4 日向 孝之 SIRIUS･ｲﾝﾃｸﾞﾗ DC2 1'07.767 4 / 12 4.086 108.637
8 77 賞典外 1 藤井 万弘 PMC･S 32GTR BNR32 1'08.804 11 / 13 5.123 107.000
9 69 B2 5 高岩 良行 DXLﾒﾓﾘｰRC13A86 ZN6 1'08.837 6 / 12 5.156 106.948
10 81 CLOSED 1 井上 源太 PMC･S-Gｴﾗﾝ 26型 1'09.317 4 / 10 5.636 106.208

*1 11 85 B2 6 大竹 勝 DXL･DL･ｲﾝﾃｸﾞﾗ DC5 1'09.514 6 / 12 5.833 105.907
12 79 CLOSED 2 渡辺 紀之 ﾎﾟﾙｼｪ ｹｲﾏﾝS 987型 1'10.177 9 / 12 6.496 104.906
13 64 B1 1 吉崎 久善 DL☆DXLｶﾌﾟﾁｰﾉ参号機 EA11R 1'10.392 3 / 11 6.711 104.586
14 65 B1 2 直井 浩 MONSTER江戸川ｽｲﾌﾄ壱 HT81S 1'10.588 11 / 11 6.907 104.295
15 61 B1 3 金森 有紀 速心SA湖南ﾌｼﾞﾑﾗFIT☆ GK5 1'11.767 9 / 11 8.086 102.582
16 82 B2 7 藤沢 亜純 PinC S20000 AP1 1'11.926 12 / 12 8.245 102.355
17 63 B1 4 長坂 圭一郎 MONSTER江戸川ｽｲﾌﾄ参 HT81S 1'12.987 9 / 11 9.306 100.867
18 62 B1 5 熊本 壮一郎 NT新港ｼｭﾎﾟﾙﾄｳﾞｨｯﾂ NCP131 1'13.433 10 / 11 9.752 100.255
19 80 CLOSED 3 渡辺 裕吾 ﾚｽﾄｱNA6 NA6 1'13.838 8 / 10 10.157 99.705
20 84 SA2 1 古関 豊 PMC･Sﾛｰﾄﾞｽﾀｰ NA8C 1'15.869 11 / 12 12.188 97.036
21 66 B2 8 小野 正道 瀬田ﾗｼﾞｺﾝｸﾗﾌﾞ/ｼﾋﾞｯｸ FD2 1'16.003 5 / 11 12.322 96.865
22 83 SA3 1 城所 祐喜 Y･Kｽｶｲﾗｲﾝ E-DR 1'17.641 11 / 11 13.960 94.821
23 76 B3 4 粕谷 正尚 89PM･PORSCHE E-9114 1'19.093 11 / 11 15.412 93.080
24 74 B3 5 小野寺 康文 ﾏｼﾞｮﾗSPMﾓﾝｽﾀｰｴﾎﾞX CZ4A 1'22.233 3 / 3 18.552 89.526

Entry :26    Start :24

*1 No.85は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第19条 1.違反（走路外走行）により、訓戒とした。

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Type Lap GapBest Time
Ave.

Km/h
Pos No Class C.P. Name CarName

２０１６ＪＡＦ筑波サーキットトライアル第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＣＩＲＣＵＩＴ ＴＲＩＡＬ  ２回目 2016 / 3 / 20   :     

暫定回別結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

1 72 B3 1 佐藤 清貴 DXLﾘﾝｸｽﾗﾝｻｰ CT9A 1'03.092 9 / 9 116.687
2 73 B3 2 馬場 元 ALEXｲﾝﾌﾟﾚｯｻ GDB 1'04.166 3 / 12 1.074 114.734
3 75 B3 3 永藤 光雄 ﾋﾟｶﾁｭｳZ Z33 1'05.210 3 / 12 2.118 112.897
4 68 B2 1 森田 正穂 ｱｳﾀｰﾌﾟﾗｽましゅ～ｴﾘｰｾﾞ ABA-1117 R1'05.390 13 / 13 2.298 112.586
5 70 B2 2 能勢 健一朗 TCCﾄﾞﾗﾌﾟﾚRX-8TAED SE3P 1'06.699 3 / 13 3.607 110.376
6 71 B2 3 市川 忠康 AFｱﾛｰｽﾞDXLﾎﾟﾝｺﾂ86 ZN6 1'07.260 3 / 13 4.168 109.456
7 67 B2 4 日向 孝之 SIRIUS･ｲﾝﾃｸﾞﾗ DC2 1'07.375 9 / 12 4.283 109.269
8 77 賞典外 1 藤井 万弘 PMC･S 32GTR BNR32 1'07.495 2 / 12 4.403 109.075
9 85 B2 5 大竹 勝 DXL･DL･ｲﾝﾃｸﾞﾗ DC5 1'08.701 9 / 12 5.609 107.160
10 69 B2 6 高岩 良行 DXLﾒﾓﾘｰRC13A86 ZN6 1'09.257 4 / 12 6.165 106.300
11 81 CLOSED 1 井上 源太 PMC･S-Gｴﾗﾝ 26型 1'09.736 3 / 12 6.644 105.570
12 64 B1 1 吉崎 久善 DL☆DXLｶﾌﾟﾁｰﾉ参号機 EA11R 1'10.418 10 / 12 7.326 104.547
13 61 B1 2 金森 有紀 速心SA湖南ﾌｼﾞﾑﾗFIT☆ GK5 1'11.054 2 / 10 7.962 103.611
14 65 B1 3 直井 浩 MONSTER江戸川ｽｲﾌﾄ壱 HT81S 1'11.553 6 / 11 8.461 102.889
15 82 B2 7 藤沢 亜純 PinC S20000 AP1 1'11.798 5 / 11 8.706 102.538

*1 16 63 B1 4 長坂 圭一郎 MONSTER江戸川ｽｲﾌﾄ参 HT81S 1'12.762 8 / 11 9.670 101.179
17 80 CLOSED 2 渡辺 裕吾 ﾚｽﾄｱNA6 NA6 1'12.854 5 / 11 9.762 101.051
18 62 B1 5 熊本 壮一郎 NT新港ｼｭﾎﾟﾙﾄｳﾞｨｯﾂ NCP131 1'13.736 6 / 11 10.644 99.843
19 66 B2 8 小野 正道 瀬田ﾗｼﾞｺﾝｸﾗﾌﾞ/ｼﾋﾞｯｸ FD2 1'15.587 6 / 11 12.495 97.398
20 84 SA2 1 古関 豊 PMC･Sﾛｰﾄﾞｽﾀｰ NA8C 1'15.692 3 / 11 12.600 97.263
21 83 SA3 1 城所 祐喜 Y･Kｽｶｲﾗｲﾝ E-DR 1'18.511 7 / 11 15.419 93.770
22 76 B3 4 粕谷 正尚 89PM･PORSCHE E-9114 1'18.931 2 / 10 15.839 93.271

Entry :26    Start :22

*1 No.63は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第19条 1.違反（走路外走行）により、訓戒とした。

"R" マークは、コースレコードを更新しました。従来のレコードタイムは B2: 1'05.481

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Pos No Class C.P. Name CarName Type Lap GapBest Time
Ave.

Km/h

２０１６ＪＡＦ筑波サーキットトライアル第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 



ＣＩＲＣＵＩＴ ＴＲＩＡＬ 2016 / 3 / 20   :     

正式総合結果表 Weather :晴れ

Track :ドライ

B1 Entry :5    Start :5

1 64 吉崎 久善 DL☆DXLｶﾌﾟﾁｰﾉ参号機 EA11R ●1'10.392 3 / 11 1'10.418 10 / 12
2 65 直井 浩 MONSTER江戸川ｽｲﾌﾄ壱 HT81S ●1'10.588 11 / 11 1'11.553 6 / 11 0.196
3 61 金森 有紀 速心SA湖南ﾌｼﾞﾑﾗFIT☆ GK5 1'11.767 9 / 11 ●1'11.054 2 / 10 0.662

*1 4 63 長坂 圭一郎 MONSTER江戸川ｽｲﾌﾄ参 HT81S 1'12.987 9 / 11 ●1'12.762 8 / 11 2.370
5 62 熊本 壮一郎 NT新港ｼｭﾎﾟﾙﾄｳﾞｨｯﾂ NCP131 ●1'13.433 10 / 11 1'13.736 6 / 11 3.041

B2 Entry :8    Start :8

1 68 森田 正穂 ｱｳﾀｰﾌﾟﾗｽましゅ～ｴﾘｰｾﾞ ABA-1117 1'05.985 4 / 12 ●R1'05.390 13 / 13
2 70 能勢 健一朗 TCCﾄﾞﾗﾌﾟﾚRX-8TAED SE3P 1'07.002 5 / 12 ●1'06.699 3 / 13 1.309
3 71 市川 忠康 AFｱﾛｰｽﾞDXLﾎﾟﾝｺﾂ86 ZN6 1'07.595 8 / 10 ●1'07.260 3 / 13 1.870
4 67 日向 孝之 SIRIUS･ｲﾝﾃｸﾞﾗ DC2 1'07.767 4 / 12 ●1'07.375 9 / 12 1.985

*1 5 85 大竹 勝 DXL･DL･ｲﾝﾃｸﾞﾗ DC5 1'09.514 6 / 12 ●1'08.701 9 / 12 3.311
6 69 高岩 良行 DXLﾒﾓﾘｰRC13A86 ZN6 ●1'08.837 6 / 12 1'09.257 4 / 12 3.447
7 82 藤沢 亜純 PinC S20000 AP1 1'11.926 12 / 12 ●1'11.798 5 / 11 6.408
8 66 小野 正道 瀬田ﾗｼﾞｺﾝｸﾗﾌﾞ/ｼﾋﾞｯｸ FD2 1'16.003 5 / 11 ●1'15.587 6 / 11 10.197

B3 Entry :6    Start :5

1 72 佐藤 清貴 DXLﾘﾝｸｽﾗﾝｻｰ CT9A 1'03.681 6 / 10 ●1'03.092 9 / 9
2 73 馬場 元 ALEXｲﾝﾌﾟﾚｯｻ GDB ●1'04.084 13 / 13 1'04.166 3 / 12 0.992
3 75 永藤 光雄 ﾋﾟｶﾁｭｳZ Z33 ●1'04.899 5 / 11 1'05.210 3 / 12 1.807
4 76 粕谷 正尚 89PM･PORSCHE E-9114 1'19.093 11 / 11 ●1'18.931 2 / 10 15.839
5 74 小野寺 康文 ﾏｼﾞｮﾗSPMﾓﾝｽﾀｰｴﾎﾞX CZ4A ●1'22.233 3 / 3 出走せず 19.141

SA2 Entry :1    Start :1

1 84 古関 豊 PMC･Sﾛｰﾄﾞｽﾀｰ NA8C 1'15.869 11 / 12 ●1'15.692 3 / 11

SA3 Entry :1    Start :1

1 83 城所 祐喜 Y･Kｽｶｲﾗｲﾝ E-DR ●1'17.641 11 / 11 1'18.511 7 / 11

CLOSED Entry :4    Start :3

1 81 井上 源太 PMC･S-Gｴﾗﾝ 26型 ●1'09.317 4 / 10 1'09.736 3 / 12
2 79 渡辺 紀之 ﾎﾟﾙｼｪ ｹｲﾏﾝS 987型 ●1'10.177 9 / 12 出走せず 0.860
3 80 渡辺 裕吾 ﾚｽﾄｱNA6 NA6 1'13.838 8 / 10 ●1'12.854 5 / 11 3.537

賞典外 Entry :1    Start :1

1 77 藤井 万弘 PMC･S 32GTR BNR32 1'08.804 11 / 13 ●1'07.495 2 / 12

*1 No.85(１回目), 63(２回目)は、筑波ｻｰｷｯﾄ一般競技規則 第19条 1.違反（走路外走行）により、訓戒とした。

"R" マークは、コースレコードを更新しました。従来のレコードタイムは B2: 1'05.481

計時委員長 大会競技長 審査委員長

Pos No Name Team Type Gap1st Ses. 2nd Ses.Lap Lap

２０１６ＪＡＦ筑波サーキットトライアル第１戦 

Tsukuba Circuit(2,045m) 
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